



Titz, den 15.03.2023 Landstraße 4 Tel.: 02463/9954-0

## Bekanntmachung

zur 20. Sitzung des Rates der Landgemeinde Titz am **Donnerstag, 30.03.2023, 18:00** Uhr im Sitzungssaal des Rathauses Titz.

## **Tagesordnung:**

## I. Öffentlicher Teil

Punkt 1. Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner

Hinweis: Entsprechend § 18 Abs. 1 S. 3 der Geschäftsordnung für den Rat und die Ausschüsse der Landgemeinde Titz sollen mögliche Fragen aus der Bevölkerung aus Gründen einer umfassenden Beantwortung bis fünf Werktage vor der Ratssitzung schriftlich der Gemeindeverwaltung vorgelegt werden. Mündliche Anfragen in der Sitzung sind jedoch auch möglich.

Punkt 2.	Ehrenordnung der Landgemeinde Titz	24/2023
Punkt 3.	Vorgezogener Kohleausstieg 2030; hier: Vorstellung möglicher Änderungen für den Tagebau Garzweiler	32/2023
Punkt 4.	Planungen der NEULAND HAMBACH GmbH; hier: Entwurf des Rahmenplans für den Tagebau Hambach	39/2023
Punkt 5.	Kommunales Entlastungspaket im Rahmen des Strukturwandels; hier: Vorstellung der Arbeit des Strukturwandelmanagements	48/2023
Punkt 6.	Klimarelevanz in der Bauleitplanung der Landgemeinde Titz	35/2023
Punkt 7.	LEADER-Projekt "Sanfte touristische Inwertsetzung der Sophienhöhe"	53/2023
Punkt 8.	<ul> <li>12. Änderung des Bebauungsplans Titz Nr. 17, Ortslage Ameln, gelegen an der Prämienstraße; hier:</li> <li>a) Beschluss über die Stellungnahmen im Rahmen der Offenlage gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) i.V.m. 13 a BauGB und die Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB i.V.m. § 13 a BauGB</li> <li>b) Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB</li> </ul>	50/2023
Punkt 9.	Ersatzneubau der Brücke an der ehemaligen Abwasserreinigungsanlage Hompesch;	47/2023

hier: Vergleich der Varianten als Stahlbetonbauweise oder als Furt

Punkt 10.	Unterbringungssituation geflüchteter Menschen in der Landgemeinde Titz; hier: Sachstandsbericht und Priorisierung weiterer Maßnahmen			
Punkt 11.	bands	Wahl des Verbandsrats sowie des Widerspruchsausschusses des Niersverbands; hier: Möglichkeit der Einreichung von Wahlvorschlägen		
Punkt 12.		Haushaltssituation der Landgemeinde Titz; hier: Möglichkeiten positiver Einwirkungen über kommunale Beteiligungen		
Punkt 13.	Erstel Titz	Erstellung eines Photovoltaikfreiflächen-Konzepts für die Landgemeinde Titz		
Punkt 14.	Wohngebietsentwicklung in der Landgemeinde Titz			
Punkt 15.	Wirtschaftsplan 2023 des Wasserwerks der Landgemeinde Titz; hier: Anpassung der Investitionsplanung			
Punkt 16.	BRAINERGY PARK JÜLICH GmbH; hier: Jahresabschluss 2021			
Punkt 17.	Anfragen und Mitteilungen			
	• Anfragen			
	Mitteilungsvorlagen der Verwaltung			
	0	Entwurf der kommunalen Pflegeplanung im Kreis Düren; hier: Pflegegutachten 2022	15/2023	
	0	Durchführung von Baumaßnahmen des Wasserwerks	31/2023	
	0	Potenzialanalyse zur Überprüfung der Windkraft in der Landge- meinde Titz; hier: Verschriftlichung der vorgestellten Ergebnisse der Windpoten- zialanalyse	38/2023	
	0	Haushalt der Landgemeinde Titz für das Jahr 2023; hier: Genehmigung der Verringerung der allgemeinen Rücklage	41/2023	
	0	Radweg zwischen Ameln und Rödingen; hier: Sachstandsmitteilung zu den Trassenvarianten	54/2023	
	0	Verkehrsschau in der Landgemeinde Titz	56/2023	
	0	Aktionsprogramm "Frauen in die Politik"; hier: Erfolgte Aktionen und Podiumsdiskussion als Abschlussveran- staltung	57/2023	

• weitere Mitteilungen

## II. Nichtöffentlicher Teil

Punkt 18.	Schädlingsbekämpfung in der Landgemeinde Titz; hier: Rattenbekämpfung im öffentlichen Kanalnetz	40/2023
Punkt 19.	NRW-Dorferneuerungsprogramm 2023; hier: Vergabe der Bauleistung für den Mehrgenerationenplatz an der Linni- cher Straße	43/2023
Punkt 20.	Erschließung des Baugebiets Mörickestraße (Bebauungsplan Titz Nr. 33); hier: Vergabe der Bauleistungen zum Bau des Regenrückhaltebecken	46/2023
	Erschließung des Baugebiets Mörickestraße (Bebauungsplan Titz Nr. 33); hier: Vergabe der Bauleistungen zum Bau des Regenrückhaltebeckens	46/2023 1. Ergän- zung
Punkt 21.	Neubau des Gebäudes C der PRIMUS-Schule in Titz; hier: Auftragsvergabe der Malerarbeiten	49/2023
Punkt 22.	Tiefbauarbeiten für Kanal- und Wasserhausanschlüsse sowie Straßenunterhaltungsarbeiten ("Hausmeistervertrag"); hier: Auftragsvergabe	45/2023
Punkt 23.	Instandsetzung von Brückenbauwerken; hier: Vergabe der Vermessungsarbeiten und der Planungsleistungen	44/2023
Punkt 24.	Umbau der Alten Schule in Rödingen; hier: Vergabe von Ingenieurleistungen	33/2023
Punkt 25.	Grundstücksangelegenheit; hier: Veräußerung eines Grundstücks in der Ortslage Rödingen	51/2023
Punkt 26.	Grundstücksangelegenheiten; hier: a) Veräußerung einer Teilfläche in der Gemarkung Titz b) Optionsrecht an einem Grundstück in der Gemarkung Titz	52/2023
Punkt 27.	Antrag auf Erlass von Kanalbenutzungsgebühren	37/2023
Punkt 28.	Anfragen und Mitteilungen	
	Anfragen	

(Jürgen Frantzen) Bürgermeister

• weitere Mitteilungen